
  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

      Università degli Studi di Perugia DR n. 638 
 

 
 

Il Rettore 
 

 

Visto il D.R. n. 174 del 12 febbraio 2015 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2015/2016, per l’attribuzione di borse 

di studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in 

base agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli 

Studi di Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel 

periodo 1 giugno 2015 – 30 settembre 2016 flussi di mobilità per periodi 

di studio all’estero (da tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di 

uno dei Paesi partecipanti al Programma, garantendo la possibilità di 

seguire i corsi, di usufruire delle strutture universitarie e di ottenere il 

riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato 

con D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ 

A.A. 2015-2016; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di 

Giurisprudenza del 16 aprile 2015; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2015-2016 agli studenti del 

Dipartimento di Giurisprudenza; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e 

degli idonei del Dipartimento di Giurisprudenza, distinta per sedi di 

destinazione: 

    

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
Approvazione 

graduatoria relativa 
alla selezione pubblica 

del Programma 
Erasmus+ ai fini di 

studio A.A. 2015-2016 
per il Dipartimento di 

Giurisprudenza 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area: 

3804 (Law) | Docente : MARCO ANGELINI 

 

Vincitori: 

TOMASSINI Giulia (5 mesi) 

POSTI Leonardo (5 mesi) 

SCIOSCI Giulia (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area: 38 

(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 

Vincitori: 
MASTRIA Giovanni (5 mesi) 

MELIS Anacleto Federico (5 mesi) 

BOCCOLACCI Luca (5 mesi) 

CHIOCCHINI Filippo (5 mesi) 

APPELLA Gianlucio (5 mesi) 

 

Idoneo: 
ZAGARESE Maria Giulia 

 

 

SPAGNA | E  BARCELO01 | UNIVERSITAT DE BARCELONA | Area: 
042 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 

Vincitori: 
ALBERT Edoardo (10 mesi) 

ANGELI COARELLI Sofia (10 mesi) 

NOVEMBRI ALUNNI Maria Sole (10 mesi) 

NATALICCHI Francesca (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E CADIZ01 | UNIVERSIDAD DE CÁDIZ | Area: 0417 
(Work skills) | Docente : STEFANO BELLOMO 

 

Vincitori: 
SPINA Michele (5 mesi) 

MARCHIO Ines (5 mesi) 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 380 
(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 

Vincitore: 
PELLI Lorenzo (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E ELCHE01 | UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE 
ELCHE | Area: 380 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO  
 

Vincitori: 
                   BOSA Nicola (6 mesi) 

          ILLESCAS MOGROVEJIO BETSABE Ximena (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID | Area: 380 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 

Vincitore: 
DEPRETIS Federico (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID14 | UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID | 
Area: 38 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 

Vincitori: 
MARIANI Benedetta (5 mesi) 

GUEVARA GARCIA Hugo Alexis (5 mesi) 

FIORE Francesco (5 mesi) 

TORTOIOLI Lucrezia (5 mesi) 

ASCENZI Francesco (5 mesi) 

PULA Irene (5 mesi) 

ZUCCACCIA Tania (5 mesi) 

SCARPONI Giulio (5 mesi) 

FIUMI SERMATTEI Filippo (5 mesi) 

MANAGO’ Diletta (5 mesi) 

 

 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 
38 (Law) | Docente : STEFANO BELLOMO 

 

Vincitori: 
GIGLIARELLI Lavinia (5 mesi) 

TIBERINI Stefano (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 3804 
(Criminal law, criminology) | Docente : MARCO ANGELINI 
 
Vincitori: 
CAMBIO Chiara (3 mesi) 

CIALDELLA Teresa (3 mesi) 

FORLIN Tiziano (6 mesi) 

 

Idonei: 
PAROSELLI Fabrizia 

CAMILLETTI Giulia 

 

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 380 
(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
PASSANTE Mattia (10 mesi) 

LONGO Francesco (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E ZARAGOZ01 | UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA | Area: 
380 (Law) | Docente : STEFANO BELLOMO 
 

Vincitore: 
LONGO Francesca (10 mesi) 

 

 

FRANCIA | F PARIS005 | UNIVERSITE' PARIS  DESCARTES (PARIS 
V) | Area: 042 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 
Vincitori: 
CATALDI Cataldo (6 mesi) 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

TUGLIANI Valeria (6 mesi) 

 

 

FRANCIA | F TOULON01 | UNIVERSITE DE TOULON ET DU VAR | 
Area: 380 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 
Vincitori: 
RIBICHINI Laura (6 mesi) 

BARTOLINI Giulia (6 mesi) 

 

 

GRECIA | G ATHINE01 | NATIONAL AND KAPODISTRIAN 
UNIVERSITY OF ATHENS | Area: 042 (Law) | Docente : STEFANO 
BELLOMO 

 
Vincitori: 
TACCARI Giacomo (5 mesi) 

TOMMASUOLO Antonella Carmen (5 mesi) 

 

 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area: 380 (Law) 
| Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 
Vincitori: 
SIENA Fabio Antonio (5 mesi) 

KACZMAREK Gaia (5 mesi) 

BROCCOLI Francesco (5 mesi) 

LONGETTI Luca (5 mesi) 

CECCHETTI Marco (5 mesi) 

GUERRA YANCE Gesu’ Amador (5 mesi) 

 

 

PORTOGALLO | P LISBOA109 | UNIVERSIDADE DE LISBOA | Area: 
042 (Law) | Docente : STEFANO BELLOMO 
 
Vincitore: 
GAMBINI Giovanni Maria (5 mesi) 

 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

PORTOGALLO | P PORTO02 | UNIVERSIDADE DO PORTO | Area: 
380 (Law) | Docente : STEFANO BELLOMO 
 
Vincitori: 
IMPERATO Mirko (5 mesi) 

CASTELLINI Giulio (5 mesi) 

 

 

SLOVACCHIA | SK BRATISL02 | COMENIUS UNIVERSITY IN 
BRATUSLAVA - UNIVERZITA KOMENSKEHO V BRATISLAVE | Area: 
380 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 
Vincitori: 
BRIZIOLI Alberto (5 mesi) 

CICCHI Alessandro (5 mesi) 

 

 

TURCHIA | TR ISTANBU38 | ISTAMBUL KEMERBURGAZ 
UNIVERSITY | Area: 0421 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 

 

Vincitore: 
BICCHERI Alessio (10 mesi) 

 

 

Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui 

sono risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel 

sito web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 30 aprile 2015 

 

Il Rettore 
Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 


